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Bakgrund och behov 
 
I Jeppo finns flera aktiva föreningar. Efter flera år av tynande tillvaro har Jeppo Byaråd 
igen vaknat till liv, och under två somrar fungerat som en sammanbindande länk mellan de 
olika föreningarna. Det gemensamma projektet har varit byadagarna, som ordnats i 
samband med den traditionella Hembygdsfesten den andra söndagen i juli. Byadagarna 
har inletts på fredag med byakamp på sportplanen, följt av fest och prisutdelning på 
musikcafé. Lördagen har bland annat bjudit på bussutfärder till forngravarna och KWH 
museet, i centrum har olika utställningar, samt försäljning och paddling pågått. Dagarna 
har varit populära och lockat både tidigare och nuvarande Jeppobor att tillbringa tid 
tillsammans.  
 
Tjärrodden har redan ordnats flera år, vid olika tidpunkter och med olika arrangörer. I fjol 
byggde Lions roddbåtar för ändamålet, i år är målet att bygga en allmogebåt. I samband 
med dess sjösättning i maj planeras en fest vid Gunnars sandtag.  
 
I Jeppo med drygt 1000 invånare innebär sommarprojekten en stor satsning av de 
föreningsaktiva. För att utveckla byadagarna – och Jeppo – vidare, har tjära valts till ett 
sammanbindande tema för fortsatt byautveckling och samarbete. Tjäran har traditioner i 
Jeppo, man har till exempel tillverkat tvål av tjära, bränt tjära osv.  
Vi har också haft vår egen kolmilare - Kola-Maanu - som dog 1947.  
 
Mål och målsättningar 
 
Genom deltagande i kurser och studieresor kunde Jeppoborna få kunskap för att kunna 
återuppväcka tjärbrännartraditionen i Jeppo. Men för att kunna ro i land ett dylikt större 
projekt behövs en projektdragare och hjälp med finansieringen, eftersom arbetet med 
byadagarna redan i detta nu är nära gränsen för vad Jeppoborna klarar av med 
talkokrafter. Fokuseringen på tjäran binder samman många av aktiviteterna på orten och 
kan bidra till att öka intresset både hos ickeaktiva Jeppobor och utomstående, vilket 
gynnar till exempel dem som erbjuder inkvartering och caféverksamhet i Jeppo med 
omnejd. Ett angeläget underprojekt är att dokumentera kunskapen om tjärbränning och –
brännare bland de äldre på orten, innan den kunskapen helt försvinner. 
 
Genomförande 
 
Projektdragaren fungerar som länk, motor och sammankallare för föreningarna, som står 
för det praktiska genomförandet. Medverkande föreningar är bland annat Byarådet, 
Hembygdsföreningen, Jeppo Uf, Marthorna, Pensionärsföreningen, Projekt Jeppo 
allmogebåt. 


